
 
 

 

 

 

ERRATA Publicação Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra - Edição nº 974 

– ano XVI – pag. 6 – Data 16/04/2021. Referente à Portaria nº 1207/2021. 

Objeto: Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar. Onde se lê: Suplente 1: Inês Cinque – Leia-se: Suplente 1: Maria Inez 

Cinque. 

 

PORTARIA Nº 1207/2021 

 
Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar 

 
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: 

 

Reestruturar o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE para o 

quadriênio 2021/2025, em conformidade com o disposto na Resolução 

CD/FNDE nº 26/2013, e assim, NOMEAR para o mandato compreendido entre 

20/04/2021 até 19/04/2025, os seguintes membros conselheiros: 

 
I- REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular: Deborah Caobianco Modenutte  

Suplente: Cleonice Brandão Miranda 

 
II- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES E PROFISSIONAIS DA  

EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL 

Titular 1: Débora Aristídes 

Ano XVI – Edição Nº 979 - Cidade de Taboão da Serra, 14 de maio de 2021 – Prefeito José Aprígio da Silva 



Titular 2: Ana Paula de Brito Rosa   

Suplente 1: Maria Inez Cinque 

Suplente 2: Renata Patrícia de Almeida Santos 
 
 

III- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
 

Titular 1: Juliana Rodrigues da Silva 

Titular 2: Vitória Cristina Aristides de Oliveira  

Suplente 1: Fernanda Noleto de Sousa  

Suplente 2: Camila Ribeiro dos Santos 

 
IV- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular 1: Edna Trindade Pires 

Titular 2: Ernando Clemente dos Santos  

Suplente 1: Geraldo Pereira Santos Filho  

Suplente 2: Lídia Cristina Ribeiro dos Santos 

 

 
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 16 de abril de 2021. 

 
 

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA 

Prefeito 


